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Testi né total ka 20 pyetje.
N& test ka kérkesa me zgjedhje dhe me zhvillim.

Variant A

Ora 10.00

Né kérkesat me zgjedhje rrethoni vetém shkronjén pérbri pérgjigjes sé sakté, ndérsa pér kérkesat me zhvillim

éshté dhéné hapésira e nevojshme pér té shkruar pérgjigjen.

Pikét pér secilén kérkesé jané dhéné pérbri saj.

Pér pérdorim nga komisioni i vierésimit

Kérkesa 1 2 3 4 5 6 7 8
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Kérkesa 9 10 1 12 13a 13b 14 15
Pikét

Kérkesa 16 17a 17b | -18a 18b 19 20

Pikét

Totali i pikéve
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Lénda: Matematiké e thelluar Provim me zgjedhje Varianti A

Pér pyetjet 1-13 rrethoni vetém shkronjén qé i pérgjigjet alternativés sé sakté.

1. Zgjidhje e ekuacionit 2x+1 = 3 éshté numri; 1 piké
X

A) 0

B) 1

) 2

D) 3

2. Né progresionin gjeometrik q=-§- \Vierae 2% &shté: 1 piké
. y5

al,_ool»—t NG I N T

D)

3. Vlera elog, 3’ —log, 5° &shté: 1 piké
A) 1
(B) 2
C) 3
D) 4
4. Vlera e shprehijes sin2400+sin250° éshté: 1 piké
A) 0 |
C) 2

D) 3

5. Trekéndéshi kénddreijté me katete 4 cm dhe x cm (x = 0), ka sypriné té njéjté me katrorin me brinjé x cm.
Vlera e x éshté: 1 piké

o>

AN —=-O

D)

6. Numri kompleks z = 2—11 e ka pjesén reale Re(z)= 1 piké

®

So=
©~NN =
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Lénda: Matematiké e thelluar Provim me zgjedhje Varianti A

7. Vektori a = (3

J éshté parlel e boshtin OX. Vlera e y éshté: 1 piké
y —
A) ‘

B

O = N w

D)

8. Koeficienti kéndor i tangentes me grafikun e funksionit y = sinx né pikén x = —765 éshté: 1 piké

9. Drejtézat (d): x;Z _y+t_z-1 dhe (d2): x+2_y-l_ Z;I;l jané paralele. Vlera e késhté: 1 piké

k 2k 3 6
| A) -3
B) -2
C) 2
4
10. Vlera e shprehjes (37)* -9 éshté: 1 piké
L1
A) —
) 3
1
C) 3
D) 3¢
11. Té zgjidhet ekuacioni 8x2-4x1=0 3 piké

vierat e /@"aaefa 2 X C/pa/%/’ ek
@, Ekuacroni  Shksuhet  g*"Z 4% Sb/ora/)/‘w 7247///5/’
/7 , A-2 > ) A=
me bazé QZ;/ Fewss (29 = (22 /Y(/::)@Q_‘a(*i) 22(/'(—/)
B.<> 3(x-2) =2(x-{)&> BA-6=24-2 <> BA-z(= 6->

<> LE:] P Eknacron: /66? rrewe A=

pom—
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Lénda: Matematikeé e thelluar Provim me zgjedhje Varianti A

12. Gjeni bashkésiné e pércaktimit t& funksionit y = ,/2—log3 x 2 piké
@P /3 a éh\k,é’éﬁq e ﬁer caktrm b fF= /Xé:l?/%’ >0 dhe z- /(%Xzof
A>p T

jwfcﬁ! marrim  Sisten1'n {znlaaxza 1
I unekuacion /izzm’ Ko Awshkes, 2{5“7/’52{#;./65]? A=Jo t]
— 10 _ oo x s o
@) i imekuacions x)ﬁu‘r; :/2 %)(20< > zzz/%x/ wegencse
baze e /%gaﬁ‘fm# St 354, alelert AKemso<heg
\ e
domth  badhkesia e 2gialyeve  [T=]o 9]

FD\‘ %aﬁlﬂ/ﬁlgﬁ('&( &/JZIOQM%/// L= A5 :]Ol 9.7

13. Jepet funksioni f(x)=%x3 —4x
a) Studioni monotoniné e funksionit t& mésipérm. _ ., 3 piké
Rash ke e /43’3&10/7:”7”{ £=K ; Je/é oe Z;/y eShrE / OLiyr0my
Honokona o /
lrey = L y 2 — S S . 2
Q. Fw = a>40) = { W=Fo 4 = Jly=x24
@5',&5[0//@\/ 5/4&1‘4/';«;”/7 e /()Q .
- Rvenel Vyeo<es> A2y =0 e (P(A12) =0 & K72z

10 @, P, ple aeTwoal Ly risds

® ( o : - ; . i
——— /w, r xe/l-z, 2/ Z/Z(;rj =baits
e (/
V% “Xe 3, teof VL s
b) Gjeni pikén e infleksionit pér grafikun e funksionit t& mésipérm. 1 piké

?é"l_ fall»cmg e /‘%%/@/é@r‘o%f%

@e ZZ[/{‘K): (Xiy/:,?,/( => g?@:,@jf |
/"fe? 3 ZZ[K) Eshtd /o%’}zo%/ &’//@ %?}(J:o/ ZA=p
(

Joes X’;@I'( etehere /4,//% &Co(o/ /M//{,‘é’ ,{'M%/@éé/v%f

N/, a}j::.O

Ose me SHuw ]{O: ]Z/Z/U.
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Provim me zgjedhje Varianti A

Lénda: Matematikeé e thelluar

-9
14. Jepet funksioni f(x)= < x—3 pér x<3 . Pér cilat vlera t& m funksioni &shté i vazhdueshém né pikén x=3.
3m pér x=3
2 piké

Fundesions () eshte £ Vo zholyye shéw we x=3

neE de Aot s0 ﬁ%éé%&/‘

1 €shld ‘ /afca/é/zémf ne’ xX=3 Ve befe ZZ(«’V_"

10 ke Aomik 28 X=3 Veakk' Lim g =
/Z/W %("/ ,ﬁm ZZ[X/ N Jedts Xﬁ)j)wzs% //ée?//ﬂ‘

/Z/%/ ——Z /éﬂﬂ [fﬂ’ﬁ}) = 3+3=6 0/2&

@ VKW ﬂ‘) ks 3 X=% xX—3 /

A}b
7?() = /gﬂ/// 3w =3m —_ I2m =4
)( )2) X—~>3
2° P
bm Y9 =4 ==> 3Im=4 —[m=2
P S Y Nlerey m=2z %é/«%éﬁ/fom‘ Cshte” £ Vezidieshen
’ e A=23

15. Pér vektorét @ dhe B jepen: |Zz| = 5,|13| —7 dhe a-b=21. Gjeni |;;x5| 3 piké

e |TNB)= (A5} [amaf ()b (=B
b =2/ D/ée (a]=9, /5/ * f/e/ Codof

/\/ja a-
Cos A = a-b =—‘2\/ — Cosa = 3
Ze T Er T % 5

Q) N 00 Feorema Ahemelore e %@%ﬂ@ﬂpwer/ﬁéé
)ﬁ@m/‘ 8 + CoSH =/ = SN = f— CosPe =\

31440(_—/“ Simy = (— 9. _ ,
() = 7 Z 5 >3@”(”Z/§~

Srvaf = £ Je —_> St’nq/:,_z-i

,.,._

@ .Dé(/c& Z&\/a%@/ Swar el [ h/?a rrr
5 e E '/J: ,/57;/ —_> /5?/(_5)/‘2 57 Z- g;:;)(ge/(—g»/:zg/

==’

[ |&°xb |= 2§
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Lénda: Matematiké e thelluar Provim me zgjedhje Varianti A

16. Hidhet njé zaré kubik dy heré. Gjeni probabilitetin e ngjarjes Qé, herén e dyté té bjeré numér 2 njési
mé i madh se herén e paré. 2 piké

me 9 A
| M r)(/f/

O . n(ly. Hegend se hiabet zan 2 hevd nga
Okema b Zé] - hH)=8%= 36 = n)=3¢
H’wlh_!q T ;j
@' NjQJQ /4 {615) (zzy (357(46)} —> 10(4) 4
Y= 36 P pl=
p A= =7 ) 5

17. Né rrethin me rreze 10cm ndertohet korda [AB], gé ka largésiné 8cm nga géndra e tij.
a) Gjeni gjatésiné e kordés. 2 piké

A Dimé se Aﬂf O'V]L/’rl?)] ateherd M wmesc [AB]
d. w.+h AR = 2 AM

@N A OAM kemi OA=l0cm —OM= Sewm olbe ,.7_5;0.»
" f‘ja Jfepsema e Pilaoores O~ = oM% A

=S AME oA OME = AN%= T 8'=> M 3¢
—s AM =Y3¢ =5 AM=€m =+ fD=2:6
JAB =12 29| [l Jeorda [#5] ha gaks
Ap =12 <"

b) Nga pika O (gendra e rrethit) ndértohet pingulja [OP] me planin e rrethit, me gjatési 6 cm. Gjeni largésiné
e pikés P nga korda [AB]. 3 piké

. Shenyy me (0() //47’77/77 e tethit
@), L‘boni;] f[fﬁ] /—*17 [PM] L[AR] doy.
M < o PV /drjaé/q p,/wlqid  mga
Fornoa [AB],
_SNE A fendiejit 2é O P oK fem)
OP = € cwm / OM=5¢n . /\/%ﬁo Jeorewa e glaj@r&é

DM 0p2 oH? —> FPM= 6% 8% = PHZ 26464 = /oo

= VM= \/750 —_D M
’\‘\

? lar@eaxa e/?'kea 77/9% 467 éfﬁ%ﬂ’mﬂf
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Lénda: Matematiké e thelluar , Provim me zgjedhje Varianti A

18. Nijé klasé ka 25 nxénés. 60% e nxénésve jané vajza. Né provimin e matematikés, qé béné nxénésit, vajzat
arritén notén mesatare 8,2 dhe djemté notén mesatare 7.
a) Gjeni numrin e vajzave dhe numrin e djemve qé kaklasa. - P 1 piké
) A/&é es

‘5)7@745/” Vh& - namii T ”/Tﬂ)fﬂé\)ey Q/ ) it
Ng — N mer A \/%/24\/@ o 0/

N = 25 = hythy (1) /)//?—7&14/@ Se_ 60/ e 25 Vbncg Va, ze,
-«/ZC@M/ Ny= 0, 6-25 =2 | Pv = /5} fé/@Q ,(//
s =25y = Mi=Z5is =/

' 0&‘671{ Ve

g = )’)\r“t*)’)@/

2
? \k/aéa, %ﬁL /é“\f%/zq olhe  f© %//e)y

b) Sa éshté nota mesatare e klasés né kété provim? 2 piké
619&7')J' ﬂ’)k/ nota Wedatare @/ﬁ/@&ﬁ/ my  Rete Web/arg

e Noyzeove e M1y neta pesejare e %(/ em Ve .
@p My = 06 m; + O 4 my => mk,;Qé”g,-Z‘/” 047 =>

M = 4,92 7"218,’7“ -F’zzl
P‘ Nota mwedatase < Kleses eohtd Mk’; Z"ZZ/

19. Gijeni ekuacionin e tagjentes ndaj elipsit 5—+ R A 1, e cila &shté pingul me drejtézén x-y+4 =0 3 piké

Shene( \k %@ ciren tr /éa%ﬁ/b/z/ /g@}éyge%/w
o ohe J/ %«fmﬁ% fewdlos e ﬁ/@zézw nre

P//{/cm&fm/ X=J+4 =0 = /é,=~ 5 = /4,21—/ =/

Oﬂg(/ /‘C*/Cl =-/ = ‘/‘/C ..,_//

@ Npa Jusht L AAgerees 58 e e clpars
alry ey C’l /cszz "/f 0&1//6& =eN o poldsuar
i = b dhe K=l owi  [2l)F4=2=
(244 = /f => ﬁ_f/é — [Z? 9/

@ e kuaciom 4 /gﬁv{f/eé{/éﬁ e Shte j;ﬁxﬁbﬁ‘
_> == X IZ/

pre———cd

Pf /a%a,w/ef ne aépsm %ﬁﬁé eheceion | J"*/ff4
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Lénda: Matematiké e thelluar Provim me zgjedhje

Varianti A

20. Té gjéndet syprina e figurés gé kufizohet nga vijat y = x3dhe y = x.

3 piké

@ , /\/ﬁ/&ﬁ/ﬁ\/)%&ﬁ %%7 weey -
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